
つながれ 広がれ 石井のわ 

 

 

 

 

 

１月１２日（日）に、地域文化伝承館で「第１７回ふるさと芸能祭」が開催され、３年生児童が「石井

っ子七福神」を披露しました。子供たちは「地域の方に幸せになってほしい」との願いをもち、芸能祭に

向けて熱心に練習しました。当日は、菅野 高様をはじめ、錦町の皆様に御協力いただき、生演奏、生歌

に合わせて堂々と発表しました。満員のお客様から、大きな拍手をいただいた子供たちは、とてもうれし

そうでした。石井ふるさとおこし連絡協議会の皆様には、このような機会を提供していただき感謝申し上

げます。また、準備や送迎に御協力くださいました保護者の皆様、どうもありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５年生は、総合の学習で福祉教育について学習しています。

その中で、子供たちは地域福祉に興味を持ち、地域の施設のバ

リアフリーを調べたり一人暮らしのお年寄りに手紙を書いた

りしてきました。そして、地域の方ともっとふれあいたいとい

う子供たちの思いを受け、石井地区ニュースポーツクラブの

方々とボッチャや囲碁ボールなどのニュースポーツを楽しむ

ことができました。これからも、地域の活力になれるよう、地

域の方々とのつながりを大切にしていきたいと思います。お忙

しい中、御協力くださいましてありがとうございました。 

石 井 小 学 校 

学 校 だ よ り 

令和７年１月１７日 

文責 中丸 徹 

 
 
 

本年も、教育目標である「主体的に学び励み合う 

心豊かでたくましい子供の育成」に向けて、職員一

丸となって取り組んでまいります。また、３学期は

４９日間ととても短い学期です。子供たちが、進級

や進学に向けて、目標をもって過ごせるよう、保護

者の皆様、地域の方々の御支援を賜りたいと存じま

す。御指導の程、よろしくお願いいたします。 

 

各種コンクール受賞者 

安達地区小・中学校音楽祭創作の部 

特選 ５年 本田 さん 

  特選 ５年 三浦 さん 

安達地区小学校児童画展 

  入選 ４年 喜古 さん 

 

石井小ホームページ 
ぜひご覧ください 

 

 


